



Są „Murem za Margot!” W Iławie zademonstrują dziś solidarność z LGBT+

data aktualizacji: 2020.08.12



"LGBT+ to środowisko dyskryminowane w Polsce od lat. Jednak fala nienawiści wobec mniejszości seksualnych w Polsce w ostatnim czasie jest bezprecedensowa. To wynik prowadzonej przez PiS, partię skrajnej prawicy, i kościół katolicki nagonki" - tak uważa iławianka Dominika Kasprowicz oraz członkinie Stowarzyszenia Od-Ważne Iława, którego prezesem jest miejska radna Katarzyna Dzik. Razem zorganizowały dzisiejszą manifestację solidarności z osobami LGBT+.

"Iława solidarna ze społecznością LGBT+ i aktywistkami Stop Bzdurom!", czy "Murem za Margot! Solidarność naszą siłą!", to niektóre z haseł zaplanowanego na dzisiaj zgromadzenia.

- Wspólnie zaprotestujemy przeciw przemocy władzy i brutalności policji wobec osób LGBT+ - zachęcają organizatorzy. - Od dwóch lat osoby LGBT+

doświadczają wzmożonej agresji. Mnożą się pobicia, przypadki codziennej homofobii, przemocy fizycznej, słownej i symbolicznej. Nie zapomnimy tego, co wydarzyło się rok temu na Marszu Równości w Białymstoku, tej eskalacji przemocy za przyzwoleniem władzy pisowskiej. Niektóre polskie gminy przyjęły uchwały anty-LGBT i Samorządowe Karty Praw Rodzin, a sam prezydent Polski powiedział, że osoby LGBT+ nie są ludźmi, a ideologią - przekonują.

Organizatorzy manifestacji nie ukrywają, że protest ma związek ze sprawą Margot, czyli Michała Sz., podającego się za kobietę aktywistę, podejrzanego o dokonanie czynu chuligańskiego polegającego na udziale w zbiegowisku, brutalnym zaatakowaniu działacza fundacji pro-life oraz niszczeniu mienia należącego do fundacji i niedawno aresztowanego.

- W piątek upolityczniona prokuratura i policja po raz kolejny zatrzymały aktywistkę Stop Bzdurom, Margot - podają organizatorki protestu w Łławie. - W jej obronie stanęły spontanicznie dziesiątki aktywistów i aktywistek, oraz sojusznicy LGBT+. Policja urządziła na protestujących brutalną nagonkę i łapankę. Nie pomogły interwencje poselskie. Ludzie w większości byli losowo wyłapywani na ulicy (oraz pod komisariatami) i zawożeni na komendy w całej Warszawie. Długo nie dopuszczano do nich adwokatów. Nie chciano udzielać informacji o nazwiskach i pobytach osób na konkretnych komisariatach. Posłanki i posłowie Lewicy oraz KO próbowali interweniować, aby prawa osób zatrzymanych zostały przestrzegane. Władza Polski stanęła przeciw aktywistkom i aktywistom oraz zwykłym obywatelom, przeciw nam wszystkim. Pokazała, że chce nas zastraszyć. Że zrobi wszystko, byśmy zamilkli.

Dzisiejsza manifestacja ma pokazać, że **"tu, nad Jeziorakiem, osoby LGBT+ są bezpieczne i akceptowane"**.

Wydarzenie rozpocznie się dzisiaj - w środę, 12 sierpnia o godzinie 19:00 pod ratuszem w Iławie. Obowiązuje reżim sanitarny.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/61852-sa-murem-za-margot-w-ilawie-zademonstruja-dzis-solidarnosc-z-lgbt>